

株式会社関西フードマーケット
2023年3月期第3四半期
決算補足資料

2023年2月3日

経営成績

- ・イズミヤ株式会社
- ・株式会社阪急オアシス
- ・株式会社関西スーパーマーケット

経営成績

・イズミヤ株式会社

<経営成績>

(百万円)

	金額	前年比	増減
売上高	104,426	98.9%	△ 1,122
売上総利益	27,145	98.1%	△ 514
(売上総利益率)	26.00%	-	△0.21pt
その他の営業収入	7,041	89.5%	△ 821
販売費及び一般管理費	32,564	98.0%	△ 661
(販管费率)	31.18%	-	△0.30pt
営業利益	1,622	70.6%	△ 674
(営業利益率)	1.55%	-	△0.62pt

※収益認識に関する会計基準適用前の数値を記載。

店舗数	76 (前年 ±0)
-----	------------

<開閉店の状況>

開店	-
閉店	-

<月次売上高の推移>

	4月	5月	6月	7月	8月	9月
既存店	96.6%	94.0%	93.5%	96.9%	94.0%	94.4%

	10月	11月	12月
既存店	98.7%	100.2%	101.2%

・株式会社阪急オアシス

<経営成績>

(百万円)

	金額	前年比	増減
売上高	79,793	95.0%	△ 4,204
売上総利益	22,051	95.2%	△ 1,121
(売上総利益率)	27.64%	-	+0.05pt
その他の営業収入	5,523	101.6%	+ 86
販売費及び一般管理費	26,400	98.2%	△ 478
(販管费率)	33.09%	-	+1.09pt
営業利益	1,173	67.9%	△ 556
(営業利益率)	1.47%	-	△0.59pt

※収益認識に関する会計基準適用前の数値を記載。

店舗数	77 (前年 +1)
-----	------------

<開閉店の状況>

開店	吹田SST店(大阪府)
閉店	-

<月次売上高の推移>

	4月	5月	6月	7月	8月	9月
既存店	91.9%	90.1%	88.0%	92.7%	91.1%	92.1%

	10月	11月	12月
既存店	95.2%	98.7%	99.8%

・株式会社関西スーパーマーケット

< 経営成績 >

(百万円)

	金額	前年比	増減
売上高	96,132	98.3%	△ 1,672
売上総利益	25,602	99.7%	△ 71
(売上総利益率)	26.63%	-	+0.38pt
その他の営業収入	1,527	101.1%	+ 16
販売費及び一般管理費	25,100	97.2%	△ 720
(販管费率)	26.11%	-	△0.29pt
営業利益	2,030	148.8%	+ 665
(営業利益率)	2.11%	-	+0.72pt

※ 株式会社KSPとの連結数値を記載(収益認識に関する会計基準適用前)

店舗数	64 (前年 ±0)
-----	------------

< 開閉店の状況 >

開店	-
閉店	-

< 月次売上高の推移 >

	4月	5月	6月	7月	8月	9月
既存店	98.3%	96.5%	94.0%	99.1%	94.8%	96.4%

	10月	11月	12月
既存店	102.1%	98.9%	104.2%